(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

MOÇÃO  DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº. ____/2025

A   CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ITAPEMIRIM, POR
INTERMÉDIO  DO VEREADOR  JOCEIR  CABRAL
DE MELO, APRESENTA MOÇÃO  DE APLAUSOS,

                                                                AO  SR. BRUNO JOSÉ TEIXEIRA.

A Câmara Municipal de Itapemirim, por intermédio do Vereador Joceir

Cabral de Melo, tem a honra de apresentar a presente MOÇÃO de APLAUSOS, ao

Sr. Bruno José Teixeira da Silva, membro da AECGA - Associação de Escola de

Capoeira Guerreiros da Arte, pioneiros no Projeto sem fins lucrativos “Escola de

Capoeira Guerreiros da Arte”, realizado na Escola Municipal “Magdalena Pisa”, em

Itaipava, neste município.

Relevante ressaltar o trabalho desenvolvido por este ilustre capoeirista,

através de total empenho e brilhantismo em suas atividades, demonstrando um real

cumprimento de cidadania, ofertando educação, cultura e desenvolvimento

psicossocial de diversas crianças e adolescentes.

Destarte, estes Edis, em consonância com esta egrégia Casa de Leis, se

sentem honrados em homenagear este nobre capoeirista, o Sr. Bruno José

Teixeira da Silva, que no dia 10 de março de 2024 na Escola “Waldeia Peçanha”,

em Itaipava foi graduado pelo Sr. João Carlos Marchiori (Mestre Cinderela) como o

2º Contra-Mestre formado em Itapemirim.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 13 de março de 2025.

JOCEIR CABRAL DE MELO

Vereador – Partido PRD

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310033003000300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2025-03-10T11:59:51-0300